

ACC. N:R M. 8937:1-6.

Landskap: Småland

Upptecknat av: Edla Jonasson

Härad: Sunnerbo

Adress: Gryshult, Hinnevergd.

Socken: Hinnevergd

Berättat av: Densamma

Uppteckningsår: 1943

Född år 1892 i Hinnevergd

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Bota sjukdomar med likvatten och  
med berövning av den dröde. s. 1-6.

Vätor. s. 4

knikigt barn (lyte.) s. 1

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R M. 8937: 1

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

St. G. 16.  
neg. som

Något bevis om mätning mat  
vissa djukdamar, är nog inte  
något vanligt här i Heringsö  
jag har frågat en del äldre  
personer där om man har ej fått  
någon riktig upplysning därom  
Men när jag var ardekan är gam-  
mal, dog min Mäfar Killaiva  
är gammal, Mäfar var boende här  
sin Mäster och hennes man när  
han dog. Mäster bodde i en by  
som har namnet Klauvön, till  
deras hemm kan en Fru vid namn  
Kylleström, boende i Gashults by  
Farsa Saken, byarna gransar intill  
var andra, Fru Kylleström hade  
detta till ärende, hon frågade  
om han fick säga dit rätt djuka

11  
barn. Han sade att barnet var  
mycket svårpassat & kienkigt  
fjäs att fjäsa på någon bet  
djäp. Marber frågade hur han  
amnade göra, på jag vill have  
lite likvatten. Det vill säga  
vatten som vi tvättat Marber uti  
sedan han varit död, så och taga  
barnet runt om liket, när detta  
låg på papplocket klätt & fjädigt  
på att lägga uti likkistan, barnet  
skulle tagas mot sal tre eller  
fyra gånger matsat det vill säga  
fin. Vårtes mot Örter, jag både  
och såg skäl, på hela tiden  
när som det fjäs hander, det enda  
han. Per Kyle stråra lada var  
detta Johannes Nilsson så hetade.

Masan, varen smått och tager det  
 ta lilla barns lyfte och sjukdom  
 med Eder i qvarnen, dessa ad. sade  
 honom varje gång barnet tagt rent  
 om liket, detta att tagu barnet  
 rent, kunde han ej själv gå  
 men Masas var henne behjälps-  
 lig däremot, likvattmet tagt den  
 Kylvästern, och kvättade över  
 barnets kropp med, alt färing kunde  
 det tytt nad av både Master och  
 jag. jag utfäde ej något, utan  
 etad endast och sag på för att  
 Master sade du kan gå med ut  
 i Kammarer Edla, Det kanske  
 förväres Eder att jag skriver  
 att liket läg på ett afflack men  
 här är icke något likiskt magasin

utan man måste lägga liket  
på något, ett par eller dagar  
tills svickaren gjort ett vilodum.  
Detta är ju ej något som kan med  
så kallad mätning ett gues, man  
det är ett annat bete mode som  
brukats rätt mycke, Det fins nog  
än i dag personer som vä be-  
träffade med så kallade värtor  
vilka på dess betande eller jäsvin-  
nande besöker lik åls gäddar det  
vill säga sådana hem der som  
är ett lik är över jäd, Min Mor  
har ondtalat att det <sup>då</sup> var en person  
som gick till liket för betande  
än värtor detta jäsvigick på jäfan-  
da sätt, man eller hon tog likets  
fjört, väntade hand och strök

Vårtor

V  
ACC. NR. M. 8937:5.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

från handled mot fingerspets  
sedan lag man liket & Flögå  
hand och sträk från fingerspets  
mot handleden, man pågick  
mestadels att beräka den dåda  
då det var möjligt, men det  
fanns sådana som bitnade där  
får och dessa kann på dagen  
vilket får att prora duren skulle  
säker hjälpa var följande man  
måste vara absolut tryt så och  
fick man ej tvätta sig, innan  
balen gått upp och ned, jag  
tänker nu på dessa kann kom  
på nattetid, Man måste beständigt  
att väntarna gick bort så snart  
som den hade började att gå till  
färdutvete. Man antalade även

att en del tillät sig något, beräk  
har sin döde, angående sådana  
saker, en del trodde att om  
det var någon, som blivit av  
med värtar å.d.y. har liket,  
dessa i kammar blev, risade \*  
så den själva, det vill säga  
anfärsamtarna till den döde.

\* Detta blev risade, är att man trodde  
att den dödas ande, liksom gick  
igen, och istället för att den döde  
tog sjukdom lyfte å.d.y. med sig  
i graven det kan på de som  
vara den dödes närmaste och had-  
de liksom bestämmande kätten.  
De som hade denna tra tillät sig  
allt något angående den döde.